necessárias para repactuar o contrato 56/2013, firmado com a empresa Estacon Infraestrutura 
S.A., com vistas à adequação dos preços unitários contratuais às referências de preços 
calculadas pela SeinfraHidroFerrovia (data-base janeiro/2013) para sanear o sobrepreço de R$ 
5.862.598,74 (cinco milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais 
e setenta e quatro centavos) , promovendo a compensação de valores indevidamente pagos; 

9.4.2. verifique, no prazo de 60 (sessenta) dias, com fundamento no art. 250, II, do 
RI/TCU, a real mobilização dos profissionais previstos na composição de preço unitário da

[...]

repactuar o contrato 56/2013, firmado com a empresa Estacon Infraestrutura S.A., com vistas à 
adequação dos preços unitários contratuais às referências de preços calculadas pela 
SeinfraHidroFerrovia (data-base janeiro/2013) para sanear o sobrepreço de R$ 5.862.598,74 
(cinco milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e 
quatro centavos) , promovendo a compensação de valores indevidamente pagos; 

9.4.2. verifique, no prazo de 60 (sessenta) dias, com fundamento no art. 250, II, do 
RI/TCU, a real mobilização dos profissionais previstos na composição de preço unitário da

[...]

36000- Ministério da Saúde U.O: 
36901 -Fundo Nacional de Saúde 

Emenda ~ 00032 
PLN 00212017 

Programa: 1 0.122.2015.4525.XXXX- Apoio à Manutenção Unidade de Saúde no Município de 
ltapipoca, Estado do Ceará. 
GND: 3 Fonte:100 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Cancelamento - Anexo I 
Órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
U.O- 36901 -Fundo Nacional de Saúde 
Programa: 10.301 .2015.217U.0001- Apoio à Manutenção dos Pelos de Academia da Saúde­
Nacional 
GND: 3 
Fonte: 151 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Justificativa 

A presente emenda visa garantir ao Município a manutenção das unidades de saúde, e ainda incrementar 
recursos para ações que representam o PAB/MAC, garantindo aperfeiçoar os serviços de saúde oferecidos 
à população local, e para que sejam realizadas despesas correntes, necessárias ao desenvolvimento das

[...]

36000- Ministério da Saúde U.O: 
36901 -Fundo Nacional de Saúde 

Emenda R 00034 
PLN 002/2017 

Programa: 1 0.122.2015.4525.XXXX- Apoio à Manutenção Unidade de Saúde no Município de 
Pacatuba, Estado do Ceará. 
GND: 3 Fonte:100 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Cancelamento - Anexo I 
órgão: 36000 - Ministério da Saúde 
U.O- 36901 -Fundo Nacional de Saúde 
Programa: 1 0.301 .2015.217U.0001- Apoio à Manutenção dos Paios de Academia da Saúde­
Nacional 
GND: 3 
Fonte: 151 
Modalidade: 41 
Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Justificativa 

A presente emenda visa garantir ao Município a manutenção das unidades de saúde, e ainda incrementar 
recursos para ações que representam o PAB/MAC, garantindo aperfeiçoar os serviços de saúde oferecidos 
à população local, e para que sejam realizadas despesas correntes, necessárias ao desenvolvimento das

[...]

PLN 002/2017 

ORGÃO: 36000 - MINISTÉRIO DA SAÚDE 
UNIDADE: 36901 -FUNDO NACIONAL DA SAÚDE 

Funcional programática: 1 0.122.2015.4525.XXXX 
Ação - Construção de maternidade no Município de Jijoca de 

Jericoacoara 
GND4; 

MOD 41; 
Fonte 151 
Valor R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) 

Justifica ti v a 

mposição e código do autoc. S ':.;;;:~;~ J 

86 Quinta-feira DIÁRIO DO CONGRESSO NACIONAL 15 Junho 2017

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5E631BE1001B42FF.